
Página 33787Número 141 Martes, 22 de junio de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

11260 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de 

técnico especialista sanitario, opción Medicina Nuclear por el 

procedimiento de consolidación que fueron convocadas por 

la Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (BORM 26/04/2010).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de 

la categoría de Técnico Especialista Sanitario /opción Medicina Nuclear, por el 

procedimiento de consolidación que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia el día 26 de abril de 2010.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución, dispone: “6.1.- Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el plazo 

máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista 

provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba 

de conocimiento del idioma castellano.

6.2.- La citada Resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia. Simultáneamente, será expuesta en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 

Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.

es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet). En dicha lista 

deberá constar, en todo caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento 

Nacional de Identidad, de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en 

su caso, las causas de exclusión de éstos. 

6.3.- Contra dicha resolución se podrá interponer reclamación en un plazo de 

10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación en el “Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

3.º) A su vez, las reclamaciones al listado de admitidos y excluidos se 

resolverán mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud por la que se apruebe, con carácter definitivo, el 

listado de aspirantes admitidos y excluidos. 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 

solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 

Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 

la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 

del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-220610-11260



Página 33788Número 141 Martes, 22 de junio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 

la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 

referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer los listados provisionales de admitidos y excluidos para 

participar en las citadas pruebas selectivas en los tablones de anuncios de la 

Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, (sita 

en c/ Central s/n Edificio Habitamia 30100 Espinardo (Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 

en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud, a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Oficial 

de la Región de Murcia” del anuncio de su aprobación.

Cuarto.- Los aspirantes que resulten excluidos por la causa “falta de abono 

de tasas o tasas incorrectas”, podrán subsanar dicha deficiencia cumplimentando 

la “carta de pago complementaria para subsanar tasas”, que estará disponible en 

la misma dirección en la que se tramitó la instancia: www.sms.carm.es/somos, 

(intranet), así como en las siguientes direcciones de Internet www.murciasalud.

es/oposicionsms y https://sms.carm.es/oposicionsms.

El pago de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 

dentro del plazo de reclamaciones supondrá la subsanación del motivo de 

exclusión y la consiguiente admisión del aspirante en la relación definitiva de 

admitidos. 

Murcia, 15 de junio de 2010.—El Director Gerente. (P.D. Resolución de 12-2-

07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-220610-11260


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	11795/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de técnico especialista sanitario, opción Medicina Nuclear por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 19 de abril de 2010 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 26/04/2010).
	11802/2010	Anuncio sobre emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario 257/10 ante la Sala de lo Contencioso Administrativo Sección 2, del Tribunal Superior de Justicia de Murcia.
	11805/2010	Anuncio de notificación a interesados.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11860/2010	Decreto n.º 159/2010, de 18 de junio, de concesión directa de una subvención a la Federación de Municipios de la Región de Murcia para asesoramiento en la aplicación de la Ley de Protección Ambiental Integrada y apoyo a los municipios en las tareas de calificación ambiental de actividades.
	11856/2010	Decreto n.º 160/2010, de 18 de junio, de concesión directa de una subvención al Obispado de Cartagena para la Fase II de la restauración de La Colegiata de San Patricio de Lorca: Estructuras y Cubiertas.
	11859/2010	Decreto n.º 161/2010, de 18 de junio, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para programa marco de colaboración, jornadas de sensibilización empresarial y difusión de programas de ayuda del INFO.
	11858/2010	Corrección de error del Decreto n.º 137/2010, de 4 de junio, de concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena destinada a la implantación de nuevos planes de estudios de la nueva ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales, en el curso 2010/2011, en el marco del espacio europeo de educación superior.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	11450/2010	Orden de 3 de junio de 2010, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se conceden los premios “Salutis Gratia” al voluntariado sanitario y “Sanitati Libenter” a la empresa responsable de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	11392/2010	Resolución de la Dirección General de Territorio y Vivienda de fecha 17 de mayo de 2010, relativa a la modificación puntual del P.G.M.O. de San Pedro del Pinatar para reclasificar suelo no urbanizable como suelo urbanizable terciario y cambio de uso en el Sector UNP9I a residencial. Expte. 169/01 de planeamiento.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	11532/2010	Resolución de la Directora Gerente del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia por la que se establece la convocatoria para participar en la adjudicación mediante sorteo de 32 viviendas de protección pública, garajes y trasteros, en venta, precio general, en la parcela M 3.3 del Plan Parcial Las Yeseras, Molina de Segura (Murcia).
	11533/2010	Resolución de la Directora Gerente del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia por la que se establece la convocatoria para participar en la adjudicación mediante sorteo de 13 viviendas de protección pública, en venta, precio general, en C/ Juan de Herrera números 27 y 29, Torreagüera (Murcia).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11459/2010	Resolución de 10 de mayo de 2010, por la que se autoriza la convocatoria de un curso de especialización en lengua extranjera‑inglés, a organizar por la Universidad Católica San Antonio (UCAM), en el curso académico 2009/2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	11380/2010	Notificación por edicto.
	11381/2010	Notificación.
	11382/2010	Notificación por edicto.
	11383/2010	Notificación.
	Consejería de Agricultura y Agua
	11667/2010	Anuncio por el que se notifican diversas órdenes del Consejero de Agricultura y Agua, relativas a expedientes de ayudas agroambientales. 
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	11686/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicio de catering para diversos comedores del Centro de Protección de Menores de Santo Ángel. Expte. C/08.02.10.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	11233/2010	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de seguridad y vigilancia en el Área de Salud II de Cartagena Hospital Naval. Procedimiento abierto 1100143690/10.
	11234/2010	Anuncio de contratación de suministro de “Electrodos para Electroterapia”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	11451/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	11458/2010	Edicto por el que se cita para notificación de resolución de expediente disciplinario a don Juan  Francisco Marín Gómez.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	11661/2010	Notificación a interesados.
	11687/2010	Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	11688/2010	Notificación a deudores.
	11706/2010	Notificación.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de La Coruña
	11690/2010	Notificación de liquidación definitiva de la regularización de 2004 de artistas.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10964/2010	Autos 651/2010.
	10965/2010	Autos 460/2010.
	10966/2010	Autos 2.134/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	11402/2010	Ejecución 61/2010.
	11404/2010	Autos 677/2009.
	11405/2010	Autos 639/2009.
	11406/2010	Demanda 1.858/2009.
	11407/2010	Autos 961/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	11460/2010	Autos 144/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11399/2010	Demanda 164/2010.
	11414/2010	Demanda 2.012/2009.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	11413/2010	Autos 597/2010.
	11431/2010	Autos 473/2010.
	11432/2010	Autos 567/2010.
	IV. Administración Local
	Aledo
	11386/2010	Nombramiento de Juez de Paz Titular de Aledo.
	Beniel
	11376/2010	Aprobación definitiva reglamento del servicio Centro de Atención a la Infancia de Beniel.
	11389/2010	Notificación pliego de cargos expediente disciplinario.
	Blanca
	11313/2010	Aprobación inicial ordenanza aparcamiento parking municipal.
	11321/2010	Aprobación inicial anuncio reglamento del servicio de aparcamiento de vehículos ligeros en el parking municipal sito en el MUCAB.
	Bullas
	11433/2010	Expediente de modificación de créditos n.º 6/2010 del Presupuesto en vigor en la modalidad de crédito extraordinario.
	Campos del Río
	11444/2010	Padrón 2.º trimestre 2010, recogida de basura.
	Cartagena
	7906/2010	Notificación a interesados de emplazamiento en P.O. n.º 815/2009, recurso contencioso administrativo contra aprobación definitiva proyecto de reparcelación del Sector CC1.1
	Lorca
	11542/2010	Licitación de suministro de aplicación informática para la gestión de la contabilidad, gestión tributaria, recaudación y nóminas de Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	11567/2010	Aprobación inicial Plan Especial Sector UAR-M10.
	11569/2010	Aprobar el avance de modificación del Plan General Municipal de Ordenación en el sector ZR4-ER3 y Actuación Industrial “La Estrella”.
	Murcia
	11388/2010	Aprobación definitiva de la ampliación del proyecto de expropiación, por tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de los Sistemas Generales Viarios adscritos a los Sectores ZG-SS4-1 y ZG-SS4-2. (Gestión-Expropiación 281GE06. Parcela 17).
	Puerto Lumbreras
	11302/2010	Anuncio de adjudicación de la obra “Centro de Atención Policial del Esparragal de Puerto Lumbreras”.
	11303/2010	Anuncio de adjudicación de contrato de ejecución de la obra “Construcción de un centro educativo multifuncional”.
	Ulea
	11443/2010	Aprobación inicial Presupuesto 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Minas y Santa Inés, Caravaca de la Cruz
	11565/2010	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes en formación “El Chaparral, La Hoya y La Asomadilla”, Cehegín
	11561/2010	Convocatoria a Junta General.

		2010-06-21T22:52:50+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




